
Департамент образования Администрации города Омска 

Бюджетное общеобразовательное
учреждение города Омска «Лицей № 66»

(БОУ г. Омска «Лицей № 66»)

ПРИКАЗ

05 августа 2024 года                                                                         №124

Об организации питания
обучающихся БОУ г. Омска «Лицей № 66»

В целях обеспечения надлежащего контроля целевого и эффективного
использования  бюджетных  средств,  выделенных  на  реализацию
приоритетного   национального  проекта  «Образование», обеспечения
надлежащего  учёта  материальных  запасов,  принятых  учреждением  во
временное распоряжение для организации питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Арефьеву  Наталью  Александровну,  заместителя  директора,  назначить
ответственной  за  организацию  дотационного  и  горячего  питания
обучающихся  БОУ г. Омска «Лицей № 66» и сдачу ежемесячной отчётности
по организации питания с 01 сентября 2024 года по 31 августа 2025 года.
2. Возложить ответственность за  осуществление контроля по  соблюдению
условий муниципального контракта, на организацию питания обучающихся в
БОУ г. Омска «Лицей № 66» на должностных лиц:
-Арефьеву Наталью Александровну, заместителя директора, ответственного
за организацию питания в БОУ г. Омска «Лицей № 66»,
- Малькову Ольгу Владимировну, главного бухгалтера БОУ г. Омска «Лицей
№ 66»,
-  Елаш  Наталью  Викторовну  заведующего  производством  БОУ  г.  Омска
«Лицей № 66».
2. Ответственным должностным лицам:
2.1.   осуществлять  надлежащий  контроль  за  соблюдением  условий
муниципального  контракта  в  части  соответствия  фактического  рациона
питания утверждённому набору продуктов питания;
2.1. осуществлять надлежащий контроль за стоимостью набора продуктов на
организацию питания обучающихся и не допускать завышения их стоимости
над  средними  потребительскими  ценами  на  продовольственные  товары  в
городе Омске.
3.  Мальковой  Ольге  Владимировне, главному  бухгалтеру  БОУ  г.  Омска
«Лицей  №  66»,  осуществлять  надлежащий  контроль  за  целевым  и



эффективным  использованием  бюджетных  средств,  выделенных  на
реализацию приоритетного  национального проекта «Образование».
4. Мальковой  Ольге  Владимировне,  главному  бухгалтеру  БОУ  г.  Омска
«Лицей  №  66»,  обеспечить  своевременный  и  надлежащий  учёт  на
забалансовых счетах материальных запасов, принимаемых учреждением во
временное распоряжение.
5.  Продолжить  работу  по  увеличению  количества  обучающихся,
получающих   горячее  питание  с  01  сентября  2024  года.  Вопрос  об
организации  питания  обучающихся,  в  том  числе  по  охвату  горячим
питанием, рассматривать 1 раз в полугодие на совещании при директоре.
6.  Арефьевой  Наталье  Александровне,  заместителю  директора,
ответственной за организацию питания в БОУ г. Омска «Лицей № 66»:
6.1.  осуществлять  надлежащий контроль  за своевременным произведением
необходимых  расчётов,  таблиц  замены  пищевых  продуктов  с  указанием
пищевой ценности  в случае произведения замены одних продуктов, блюд и
кулинарных изделий на другие;
6.2.  представить  план  работы  по  увеличению  количества  обучающихся,
получающих  горячее питание до величины целевого индикатора на 2024-
2025 год в срок до 10 сентября 2024 года;
6.3. запланировать и провести общие и классные родительские собрания с
приглашением  Поставщика  и  медицинских  специалистов  в  срок  до  20
сентября 2024 года;
6.4. разработать  памятку классному руководителю по организации работы
направленной  на  увеличение  доли  обучающихся,  получающих  горячее
питание в срок до 10 сентября 2024 года;
6.5.  информацию  об  организации  питания  обучающихся,  в  том  числе
горячего  питания,  представлять  1  раз  в  полугодие  на  совещании  при
директоре.
7.  Елаш Наталье  Викторовне,  заведующему производством  БОУ г.  Омска
«Лицей № 66»:
7.1.  не  допускать  нарушений  требований  Санитарно-эпидемиологических
требований  к  организации  питания  обучающихся  в  общеобразовательных
учреждениях;
7.2.  в  случае  произведения  замены одних  продуктов,  блюд и  кулинарных
изделий на  другие, своевременно подтверждать  необходимыми расчётами,
таблицами замены пищевых продуктов с указанием пищевой ценности.
7.3.  не  допускать  нарушений  и  изменений  цикличного  меню
дифференцированного  по  своей  энергетической  ценности  рационами
питания, с учетом необходимого количества основных веществ и требуемой
калорийности суточного рациона, отдельно для разных возрастных групп (1-
4  класс,  5-11  класс)  на  2024-2025  учебный  год,  разработанного  и
утверждённого  Управлением Роспотребнадзора по Омской области;
7.4.  обеспечить  обучающихся  лицея  дифференцированным  по  своей
энергетической ценности рационами питания в зависимости от возраста с 01
сентября  2024  года  и  принять  необходимые  меры  к  повышению  доли
обучающихся, получающих горячее питание.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 



Директор                                                                          Н.Н. Небесная  

С приказом ознакомлены: Арефьева Н.А.
Малькова О.В.
Елаш Н.В.


